
PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 
budoucích deváťáků 

duben 2025



1. Podoba přijímaček 25/26🔮 

2. Plán školního roku 

3. Jak si vybrat školy 

4. O testech a průběhu zkoušky 

5. Tipy a triky jak uspět 

6. Co teď?

Co se dozvím



•Silný ročník 💪 

•Omezené kapacity oborů 

•Napřed přihláška, pak přijímačky 

•Zkouška je férová a předvídatelná  

•Dá se na ni připravit 

•Možnost tří přihlášek  
a informované volby

Přijímačky ‘26



•  Státní organizace (MŠMT) 

•  Zajišťuje povinnou JPZ 

•  Celá zkouška pod palcem 

- Databáze přihlášek DIPSY 

- Tvorba testů 

- Průběh 

- Opravování 

- Vyhodnocení 

•Přijímací kritéria a školní zkouška (= i průměr)

Cermat

Cermat testy mají 
vždy min. 60 % váhy  

v přijímacím řízení



Jak to funguje s výsledkem?

Termín ČJ M SOUČET

1. termín 
PÁ 11. 4. 

40 37 77

2. termín 
PO 14. 4. 

36 39 75

Co jde školám: 40 39 79

> 2 pokusy na každý test, počítá 
   se ten lepší výsledek  

> ten se komunikuje všem 
školám 



Stav přijímacího řízení 
aneb poučení z letoška



Statistiky z přihlášek
Kraj: Praha

Obory: Maturitní 4leté v denní formě

Nabízená místa: 13 593

Poptávka po místech*: 15 275

Dostane se odhadem: 13 593

Nedostane se odhadem: 1 682

Nedostane se odhadem: 12,37 %



Kdo se kam hlásí?

1. Vedle mapy ČR s lokalitami středních škol máte 
vyhledávací pole. 

2. Kliknutím vyberte školu. 

3. Pod mapou se objeví přehled všech oborů na této škole 
s kódy, zaměřením, formou studia, kapacitou a počtem 
přihlášek rozdělených podle priorit. 

4. Informace v závorce značí prioritu podaných přihlášek. 

Statistiky pro 
konkrétní školy: 

https://www.to-das.cz/pocet-prihlasek-2025-statistiky-sance-na-prijeti-nejzadanejsi-obory/#kapacity-skol-2025



Statistiky z přihlášek

https://www.to-das.cz/pocet-prihlasek-2025-statistiky-sance-na-prijeti-nejzadanejsi-obory/#kapacity-skol-2025

To dáš! odhady šancí 
na (ne)přijetí:  

To dáš! žebříčky 
žádaných škol: 



Osnova školního roku 
krok po kroku



1. Vybrat školu 
ideálně do Vánoc



•Vím, co chci vědět! 

•Naše databáze SŠ 

•MŠMT: Kompletní přehled registrovaných škol 

•Průvodce KAM PO DEVÍTCE 

•Schola Pragensis (konec listopadu) 

•Dny otevřených dveří 

• Inspekční zprávy ČŠI aj.

Jak ji najít

https://www.to-das.cz/skoly/
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://www.kampodevitce.cz
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


• Žádné minimální skóre (byť si školy mohou udělat cut-off) 

• Soutěž mezi deváťáky 📏 rozhodnou rozlišovací úlohy 

• Rozhodovat se podle dat, nelhat si do kapsy  

• Zaměřit se na bodové hranice přijetí 

•Kolik bodů potřebuji?

Jak je to s konkurencí



Graf ostrých výsledků 🗝 Osobní zóna

ČJ mívá rychlejší rozjezd, 

u nadprůměrné M bývají 

rychlejší pokroky 🚴



Graf ostrých výsledků 🗝 Osobní zóna

Tady už se do pásma 

průměru „šplhá“ hůř 🗻



Graf ostrých výsledků 🗝 Osobní zóna



Databáze hranic přijetí 🗝 Osobní zóna

Dejte si do grafu své 3 vysněné školy 

Připravujte se ke správnému cíli 

Doporučujeme v den podání přihlášky stačit alespoň na jednu školu 



2. Začít s přípravou 
využít podzimní náskok



To dáš! přístup

Přesná Cermat 
simulace

Doučení, 
dovysvětlení 
látky

Čas na zlepšení, 
podzimní 
náskok!

Minimalizace 
stresu, 
zažití úspěchu❤



Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions From Cognitive and Educational 
Psychology 

Aktivní  
vybavování 

Active recall

Fázované 
opakování 

Spaced repetition

Vědou podložené efektivní techniky



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!

-Parťák pro každodenní trénink 

-Sbírám jahody 🍓 (streak v Duolingu) 

- Přesně ví, co umíte a co naopak musíte 

procvičit 

-Úlohy z přijímaček nanečisto rozřadí 

do obálek k procvičování



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!



Efektivní učení – aplikace To natrénuješ!



Podpora pro celou rodinu



3. Podat přihlášky 
v únoru – bezpečně a promyšleně



•Až na 3 obory (maturitní či výuční) 

•Podávání do 20. února (od 1. února)  

• přes staronový systém DIPSY 

• prioritní řazení škol již na přihlášce 

• Kaskáda přijetí na 1. → 2. → 3. školu

Podání přihlášek



4. Konat zkoušku 
a to dvakrát + případnou školní část



•  Pozvánka s místem konání 📧 
- zatím se místo neví 

•  Jednotná přijímací zkouška 📐 
- 2 řádné termíny 
- 2 náhradní termíny 
- ČJ + M 
- Organizace 

•Počítá se vždy lepší výsledek z každého 
předmětu 

•Školní zkouška + čekání na výsledky

1. řádný 
duben 2026 
čtyřleté obory vzdělání 

2. řádný 
duben 2026  
čtyřleté obory vzdělání

1. náhradní 
duben 2026 
čtyřleté obory vzdělání 

2. řádný 
duben 2026 
čtyřleté obory vzdělání

Přijímačkový den 



•Psací potřeby 

•Rýsovací potřeby 

•Hodinky 

•Kapesník 

•Voda v láhvi bez etikety 

•Průkaz totožnosti 

•Poslouchat instrukce

Pravidla hry



Jak uspět?



• Nejsou mechanické 

• Nedá se zlepšit jen řešením testů „dokola“ 

• Neobjevují se podrazy ( jedná se o rozlišovací úlohy) 

• Syntéza znalostí a dovedností 

• Cílem není vyřešit na 50 bodů, ale rozřadit uchazeče

Fakta o Cermat zkoušce



Stanovený cíl přípravy

Vypilovaná vlastní strategie

Stanovený plán přípravy

Započítání stresu do plánu

Orientace v zadání

Přepis do archu

Systém hlídání času

Systém kontrol

Vybrané pomůcky

Stanovený režim přípravy

Desatero k úspěchu



Seznamte se…

Záznamové archy



• To, co se odevzdává a hodnotí 
a)Uzavřené úlohy 
b)Otevřené úlohy 

• Rozvržení času 

• Myslet na skenování 
-Výrazné psací potřeby 
- Jednoznačný zápis 
-Rýsování obtahovat 

• Pozor na čísla úloh  

• Nespoléhat na shovívavost

Záznamové archy



Zápis do archů



• Rámec = Specifikace požadavků 

• CERMAT ≠ všechno učivo ZŠ 

• Jednotná forma testu 

-M: 16 úloh – 50 bodů – 70 min 

-ČJ: 30 úloh – 50 bodů – 60 min 

• Co bude v testu lze krásně předpovědět 
• a jsme v tom dobří 😉

Akademický obsah



Letošní odhad ostré 
zkoušky

Jak se nám letos povedl odhad?



Test M

1) Jen výsledek 6 / 17

2) S postupem řešení 3 / 12

3) A–E; A–F 4 / 12

4) ANO/NE 1 / 4

5) Konstrukce 2 / 5

1) Číslo a proměnná 7 / 24

2) Závislosti, vztahy,  
práce s daty 2 / 5–6

3) Geometrie 6–7 / 16–17

4) Nestandardní aplikační 
úlohy 1 / 4

Tématické celky                           Počet úloh / bodů Typové úlohy                              Počet úloh / bodů 



Test ČJ

Tématické celky                           Počet úloh / bodů Typové úlohy                              Počet úloh / bodů 

Porozumění textu 6–7 / 9–10

Komunikační a slohové situace 4 / 6

Pravopis 4 / 8

Slovní zásoba a tvoření slov 7 / 11

Větná skladba 4 / 7

Tvarosloví 4 / 8

Literární výchova 0–1 / 0–1

1) Vypisovací: 1x na pravopis (4b), 
5x na skladbu, zásobu, tvarosloví (2–3b)

6 / 15

2) ANO/NE: porozumění textu (2b) 4 / 8

3) Řazení textu: komunikace a sloh 1 / 3

4) Přiřazování: skladba a slovní zásoba 2 / 7

5) A/B/C/D: různé oblasti (1b) 17 / 17



Doučíme látku



Strategie k úlohám



Strategie k úlohám

Zakódování 3-4 klíčových slov a jejich zpětné ověření oproti textu:



Co teď?



1.Nenechat se vyplašit po vyhlášení výsledků  

(= máte to zařízené a pod kontrolou) 

2.Přemýšlet o vhodných školách, podívat se na statistiky 

3.Vybrat si vhodný balíček přípravy 

4.Užít si léto bez přijímačkových obav a práce 

5.Na začátku školního roku opakovat a dávat na ZŠ pozor 

6.Od listopadu s úsměvem na značkách na To dáš!❤

Úkolníček



100% záruka spokojenosti

1. Neomezené předplatné již v prodeji za zvýhodněnou cenu. 

2. Termíny a formy účasti si přednostně volíte 5. 8. 

3. Menší balíčky předplatných v prodeji od 11. 8. 

4. Místo vám držíme do 25. 8., pak předáváme dalším zájemcům, na které 
se nedostalo

To dáš! příprava



To dáme!  
Na to se můžete spolehnout!💛



Jsme tu pro vás
www.to-das.cz

studenti@to-das.cz           252 252 719

IG a TT: @prijimacky_nanecisto 
FB: To dáš! Přijímačky nanečisto

http://www.to-das.cz
mailto:studenti@to-das.cz

